
 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

ZÁPIS Z 31. VÝBĚROVÉ KOMISE 
 

Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 
ONLINE jednání  -  dne 18. 2. 2021 

Hlasování formou PER ROLLAM 
ze dne 23. února 2021  

 
 

 

Zúčastnění: 9 členů (viz hlasovací lístky) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení Jednacího řádu  

3) Přehodnocení projektů PRV 

4) Informace o tvorbě SCLLD 21+ 

5) Informace o plánovaných výzvách v roce 2021 

6) Diskuze 

 

Usnesení Výběrové komise je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 

 
 

 

Výběrové komise se účastnilo:  

- 4 členové Výběrové komise zastupující sektor veřejné správy, tj. 4 hlasy,  

- 2 členové Výběrové komise zastupující podnikatelský sektor, tj. 2 hlasy,  

- 3 členové Výběrové komise zastupující neziskový sektor, tj. 3 hlasy,  

 

  



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

4 44,44% Veřejný  

 

4 44,44% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální 

oblast 

3 33,33% Soukromý 2 22,22% 

Zemědělství, lesnictví, 

rybolov a životní prostředí 

1 11,11% Neziskový 3 33,33% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 11,11%  

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

0 0 

Celkem 9 100%  9 100% 

 

 

Formou Per rollam hlasovalo 9 členů Výběrové komise, což představuje 100 % z celkového 

počtu 9 členů Výběrové komise Organizační složky MAS oprávněných hlasovat.  

Kontrola podmínky – zájmová skupina 1) Místní samospráva a rozvoj regionu 

nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.  

V rámci hlasováni formou Per rollam nedojde k přepočtu hlasovacích práv zájmové skupiny 

1) Místní samospráva a rozvoj regionu. Každý člen zájmové skupiny 1) Místní samospráva a 

rozvoj regionu má váhu hlasu 1.   



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

 

 

 

 

 

2) Schválení Jednacího řádu  

Členům Výběrové komise byla zaslána aktualizovaná verze 2:2/2021 Jednacího řádu Výběrové 

komise a následně na online jednání dne 18. 2. 2021 prodiskutována. Aktualizovaná verze 

Jednacího řádu Výběrové komise reflektuje postup hodnocení projektů při střetu zájmů. Dále 

byl Jednací řád Výběrové komise doplněn o možnosti formy jednání, tj. prezenčně, per rollam 

a online. 

 

Usnesení 31/1: Výběrová komise schvaluje Jednací řád Výběrové komise (2/2021), dle 

předloženého návrhu. 

 

 

            9/0/0 

 

 

 

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 4 4 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 0 0 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 1 1 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 3 3 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 

služby 
1 1 1 

SOUČET 9 9 x 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

 

 

 

 

3) Přehodnocení projektů PRV 

Členům Výběrové komise byla oznámena skutečnost, že po kontrole 5. výzvy PRV ze strany RO 

SZIF,  dojde k přehodnocení některých projektů z 5. výzvy PRV. Jedná se o projekty, ve kterých 

byla doložena příloha Partnerství s další institucí nebo Dohoda o spolupráci. Žadatelé, kteří 

budou RO SZIF vyzváni, budou mít povinnost doložit dodatky k těmto Partnerským smlouvám/ 

Dohodám o spolupráci, jejichž součástí bude například:  

 specifikace předmětu partnerství 

 specifikace partnerské činnosti 

 doba trvání partnerství/spolupráce 

Po doložení dodatku žadatelem dojde ze strany Výběrové komise k přehodnocení daných 

projektů. 

 

 

 

Usnesení 31/1    

Zájmová skupina 

P
o

če
t 

P
ar

tn
e

rů
 

M
an

d
át

y 

V
áh

a 
je

d
n

o
h

o
 

h
la

su
 

Místní samospráva a rozvoj regionu 4 4 1 

Cestovní ruch, propagace regionu a kulturní dědictví 0 0 1 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a životní prostřední 1 1 1 

Vzdělávání, komunitní život, volnoč. aktivity a sociální služby 3 3 1 

Podnikatelé, řemeslníci, živnostníci, regionální producenti a ostatní 

služby 
1 1 1 

SOUČET 9 9 x 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

4) Informace o tvorbě SCLLD 21+ 

Členové Výběrové komise byli seznámeni s aktuálními informacemi ohledně tvorby SCLLD 21+. 

Ředitelka MAS Mgr. Vendula Poláchová představila členům Výběrové komise záměr, vytvořit 

následující specializované pracovní skupiny pro tvorbu SCLLD 21+ : 

 Pracovní skupina Život na venkově 

 Odborná skupina Infrastruktura v obcích  

 Odborná pracovní skupina Podnikání, inovace a zaměstnanost 

 Odborná pracovní skupina Vzdělávání v obcích 

 Odborná Pracovní skupina Cestovní ruch a kulturní dědictví 

 Odborná pracovní skupina Životní prostředí 

Všem členům Výběrové komise byla nabídnuta možnost zapojit se do tvorby nové strategie, 

účastí v libovolné odborné pracovní skupině. 

 

5) Informace o plánovaných výzvách v roce 2021 

Manažeři MAS informovali členy Výběrové komise, že se MAS chystá vyhlásit v roce 2021 dvě 

výzvy – jednu v operačním programu PRV a jednu v operačním programu IROP. 6. výzvu PRV 

se MAS chystá vyhlásit v dubnu 2021. Vyhlášení výzvy v IROP proběhne po schválení změny 

finančního plánu, přesunu alokace a změny Programového rámce ze strany ŘO. 

 

6) Diskuze 

Ředitelka MAS Mgr. Vendula Poláchová zahájila diskuzi a členové Výběrové komise diskutovali 

o možnosti změny preferenčních kritérií, například pro všechny fiche 6. výzvy zavést kritérium 

– konzultace žádosti na MAS. Dále se projednávala možnost odebrat preferenční kritérium  - 

partnerství ze všech fichí. 

 

 

 

 

 

 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 
1134 

V Jeseníku, dne 23. 2. 2021 
 
 
Zapsala:  Mgr. Lucie Kačor, manažer MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřili:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS  …………………………. 
 
 
 
  Ing. Petr Mudra, předseda Výběrové komise …………………………… 
 

 


